ke India yang kemudian melanjutkan perjalanan melalui kawasan Asia Tenggara

menuju Tiongkok. Sumber sejarah Tiongkok dari abad ke-9 M yang berjudul Tcheng-

yuan-sin-ting-che-kiao-mou-lou karya Yuan-Tchao mencatat bahwa sekitar 35 kapal

asal Persia telah berlabuh di Palembang pada tahun 99 Hijriah atau 717 Masehi.

5. Teori kelima menawarkan perspektif yang unik dengan menyatakan bahwa penyebaran

Islam di Asia Tenggara turut dipicu oleh persaingan antara agama Islam dan Kristen

untuk memperoleh pengikut. Schrieke, sebagai pencetus teori ini, berpendapat bahwa

abad tersebut, orang Arab Islam telah sampai ke gugusan kepulauan Melayu dan

bersamaan dengan itu mereka melakukan dakwah Islam.

2. Menurut Fatimi, sekitar abad ke-8 H (14 M). Pendapat ini berpegang pada penemuan

batu bersurat di Trengganu yang bertanggal 702 H (1302 M).

3. Menurut Majul, abad ke-15 atau 16 M. Pendapat ini tidak dapat diterima sebab ada juga

bukti bahwa Islam sudah masuk sebelum itu (abad ke-8 H/14 M), bahkan sejak abad

pertama Hijriah (7 M), yaitu dengan ditemukannya batu nisan di Tanjung Inggris

Kedah tahun 1965.